
 
 

ГЛАВА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«ГОРОД КИРОВО-ЧЕПЕЦК» 

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
16.01.2018  5/п 

г.Кирово-Чепецк 

 

О внесении изменений в отдельные муниципальные правовые акты  

 
 На основании решения Кирово-Чепецкой городской Думы от 22.12.2017 № 15/100 

«О структуре и численности аппарата Кирово-Чепецкой городской Думы», глава 

муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 1. Внести и утвердить в Положение о комиссии по соблюдению требований к 

служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта 

интересов, утвержденное постановлением главы муниципального образования «Город 

Кирово-Чепецк» Кировской области от 06.04.2012 № 9/п (с изменениями, внесенными и 

утвержденными постановлениями главы муниципального образования «Город Кирово-

Чепецк» Кировской области от 17.05.2013 № 23/п, от 03.07.2014 № 55/п, от 23.03.2015             

№ 8/п, от 28.01.2016 № 2/п, от 25.10.2017 № 104/п), изменения, заменив по всему тексту 

слова «организационно-правовой отдел» в соответствующих падежах словами «отдел по 

обеспечению деятельности» в соответствующих падежах. 

 2. Внести и утвердить в постановление главы муниципального образования «Город 

Кирово-Чепецк» Кировской области от 12.04.2013 № 17/п «Об утверждении порядка 

доступа сотрудников Кирово-Чепецкой городской Думы в помещения, в которых ведется 

обработка персональных данных», изменения, признав утратившим силу пункт 4. 

 2.1. Внести и утвердить в список помещений Кирово-Чепецкой городской Думы, в 

которых обрабатываются персональные данные, и доступ к ним, утвержденный 

постановлением главы муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской 

области от 12.04.2013 № 17/п, изменения, заменив слова «организационно-правового 

consultantplus://offline/ref=CD65441B33396C693AFF3722832C72FC744FCFAC8BC62F80484B8598E6FF248579EE95C52E447DD9DE42FCB4v1jCL
consultantplus://offline/ref=D1A27249533F63CEA778E7ABB29FA21C90F908BE0B6137195175FEDBC76509AFD2B4BAD8F5CB45BB92C60EwCtCE


 

 

2 

 

отдела» словами «отдела по обеспечению деятельности Кирово-Чепецкой городской 

Думы». 

 3. Внести и утвердить в постановление главы муниципального образования «Город 

Кирово-Чепецк» Кировской области от 12.04.2013 № 18/п «Об утверждении правил 

работы с обезличенными персональными данными в Кирово-Чепецкой городской Думе», 

изменения, признав утратившим силу пункт 3. 

 3.1. Внести и утвердить Правила работы с обезличенными персональными 

данными в Кирово-Чепецкой городской Думе, утвержденные постановлением главы 

муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области от 12.04.2013 

№ 18/п (с изменениями, внесенными и утвержденными постановлением главы 

муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области от 26.03.2014 

№ 13/п), изложив приложение в следующей редакции: 

               «Приложение 

      к Правилам 

      работы с обезличенными персональными 

данными в Кирово-Чепецкой городской Думе 

 

ПЕРЕЧЕНЬ 

ДОЛЖНОСТЕЙ СОТРУДНИКОВ КИРОВО-ЧЕПЕЦКОЙ ГОРОДСКОЙ ДУМЫ, 

ОТВЕТСТВЕННЫХ ЗА ПРОВЕДЕНИЕ МЕРОПРИЯТИЙ ПО ОБЕЗЛИЧИВАНИЮ 

ОБРАБАТЫВАЕМЫХ ПЕРСОНАЛЬНЫХ ДАННЫХ 

 

1. Глава муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области. 

2. Заместитель председателя Кирово-Чепецкой городской Думы. 

3. Заведующий отделом по обеспечению деятельности Кирово-Чепецкой городской 

Думы. 

4. Заместитель заведующего отделом до обеспечению деятельности Кирово-

Чепецкой городской Думы. 

5. Консультант по связям с общественностью отдела по обеспечению деятельности 

Кирово-Чепецкой городской Думы. 

6. Главный специалист отдела по обеспечению деятельности Кирово-Чепецкой 

городской Думы. 

7. Ведущий специалист отдела по обеспечению деятельности Кирово-Чепецкой 

городской Думы. 

8. Председатель контрольно-счетной комиссии муниципального образования «Город 

Кирово-Чепецк» Кировской области. 

9. Консультант, главный инспектор контрольно-счетной комиссии муниципального 

образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области.». 

consultantplus://offline/ref=BF876E78F993089F042DC23A216C6FC7854DF6204BCB0A1DFB9B340F9C4C67122D1AFD77663EE3353CDEE9C6U1M


 

 

3 

 

4. Внести и утвердить в постановление главы муниципального образования «Город 

Кирово-Чепецк» Кировской области от 16.10.2013 № 42/п «О вопросах противодействия 

коррупции», изменения, признав утратившим силу пункт 4. 

 4.1. Внести и утвердить в Порядок размещения сведений о доходах, расходах, об 

имуществе и обязательствах имущественного характера лиц, замещающих 

муниципальные должности муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» 

Кировской области, муниципальных служащих Кирово-Чепецкой городской Думы и 

членов их семей на официальном сайте муниципального образования «Город Кирово-

Чепецк» Кировской области и предоставления этих сведений средствам массовой 

информации для опубликования, утвержденный постановлением главы муниципального 

образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области от 16.10.2013 № 42/п (с 

изменениями, внесенными и утвержденными постановлениями главы муниципального 

образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области от 28.07.2015 № 40/п,                          

от 20.02.2016 № 9/п), изменения, заменив по всему тексту слова «организационно-

правовой отдел» в соответствующих падежах словами «отдел по обеспечению 

деятельности» в соответствующих падежах. 

 5. Внести и утвердить в Порядок сообщения лицами, замещающими 

муниципальные должности муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» 

Кировской области, муниципальными служащими Кирово-Чепецкой городской Думы, 

главой администрации муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской 

области о получении подарка в связи с протокольными мероприятиями, служебными 

командировками и другими официальными мероприятиями, участие в которых связано с 

исполнением ими служебных (должностных) обязанностей, сдачи и оценки подарка, 

реализации (выкупа) и зачисления средств, вырученных от его реализации, утвержденный 

постановлением главы муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской 

области от 21.01.2014 № 2/п (с изменениями, внесенными и утвержденными 

постановлениями главы муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской 

области от 24.03.2014 № 11/п, от 26.10.2015 № 63/п, от 23.11.2015 № 71/п, от 25.10.2017       

№ 104/п), изменения, заменив по всему тексту слова «организационно-правовой отдел» в 

соответствующих падежах словами «отдел по обеспечению деятельности» в 

соответствующих падежах, «сектор бухгалтерского учета, отчетности и финансового 

обеспечения» словами «отдел по обеспечению деятельности».  

6. Внести в постановление главы муниципального образования «Город Кирово-

Чепецк» Кировской области от 24.03.2014 № 11/п «О вопросах противодействия 

коррупции», изменения, признав утратившим силу пункт 4. 



 

 

4 

 

 7. Внести и утвердить в пункт 6 Положения о представлении гражданами, 

претендующими на замещение должностей муниципальной службы в Кирово-Чепецкой 

городской Думе, и муниципальными служащими Кирово-Чепецкой городской Думы 

сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, 

утвержденного постановлением главы муниципального образования «Город Кирово-

Чепецк» Кировской области от 22.12.2014 № 92/п (с изменениями, внесенными и 

утвержденными постановлениями главы муниципального образования «Город Кирово-

Чепецк» Кировской области от 05.06.2015 № 34/п, от 18.09.2015 № 52/п, от 25.10.2017             

№ 104/п), изменение, заменив слова «организационно-правовой отдел» словами «отдел по 

обеспечению деятельности». 

 8. Внести и утвердить в пункт 2.3 Порядка проведения антикоррупционной 

экспертизы муниципальных нормативных правовых актов и проектов муниципальных 

нормативных правовых актов главы муниципального образования «Город Кирово-

Чепецк» Кировской области, утвержденного постановлением главы муниципального 

образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области от 23.03.2015 № 9/п, изменения, 

заменив слова «организационно-правовым отделом» словами «отделом по обеспечению 

деятельности». 

 9. Внести и утвердить в Порядок принятия решений о признании безнадежной к 

взысканию задолженности по платежам в бюджет муниципального образования «Город 

Кирово-Чепецк» Кировской области, администрируемым Кирово-Чепецкой городской 

Думой, утвержденный постановлением главы муниципального образования «Город 

Кирово-Чепецк» Кировской области от 28.10.2016 № 88/п, изменения, заменив по всему 

тексту слова «сектор бухгалтерского учета, отчетности и финансового обеспечения» 

словами «отдел по обеспечению деятельности».  

 10. Внести и утвердить в Порядок принятия лицами, замещающими 

муниципальные должности муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» 

Кировской области, почетных и специальных званий, наград и иных знаков отличия 

иностранных государств, международных организаций, политических партий, иных 

общественных объединений и других организаций, утвержденный постановлением главы 

муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области от 30.11.2016 

№ 95/п, изменения, заменив по всему тексту слова «организационно-правовой отдел» 

словами «отдел по обеспечению деятельности». 

11. Внести и утвердить в Порядок получения муниципальными служащими Кирово-

Чепецкой городской Думы, главой администрации муниципального образования «Город 

Кирово-Чепецк» Кировской области разрешения представителя нанимателя 



 

 

5 

 

(работодателя) на участие на безвозмездной основе в управлении некоммерческими 

организациями в качестве единоличного исполнительного органа или вхождение в состав 

их коллегиальных органов управления, утвержденный постановлением главы 

муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области от 22.09.2017 

№ 94/п (с изменениями, внесенными постановлением главы муниципального образования 

«Город Кирово-Чепецк» Кировской области от 25.10.2017 № 104/п), изменения, заменив 

по всему тексту слова «организационно-правовой отдел» словами «отдел по обеспечению 

деятельности». 

12. Внести в постановление главы муниципального образования «Город Кирово-

Чепецк» Кировской области от 25.10.2017 № 104/п «О внесении изменений в отдельные 

муниципальные правовые акты» следующие изменения: 

12.1. В подпункте «г» пункта 4.3 слова «в пункте 103» заменить словами «в пункте 

113»; 

12.2. В пункте 8.3 слова «Пункт 21.1» заменить словами «Пункт 12.1».  

  13. Опубликовать настоящее постановление в Информационном бюллетене органов 

местного самоуправления муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» 

Кировской области и разместить на официальном сайте муниципального образования 

«Город Кирово-Чепецк» Кировской области (www.k4city.gov-vyatka.ru). 

  14. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 

опубликования. 

  

 

Глава муниципального образования 

«Город  Кирово-Чепецк» Кировской 

области       Е.М. Савина  

http://www.k4city.gov-vyatka.ru/

